
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.11.2024 № 112
с. Шуйское

О внесении изменений и дополнений в решение от 30.03.2023 № 48 
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в Междуреченском муниципальном округе»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 3 1 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», приказом 
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации от 30.09.2022 № 730 "Об утверждении правил 
пользования государственной информационной системы "Типовое облачное 
решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности", 
постановлением Губернатора области от 28 декабря 2023 года N 326 "Об 
организации взаимодействия при использовании государственной 
информационной системы "Типовое облачное решение по автоматизации 
контрольной (надзорной) деятельности" на территории Вологодской области", 
статьей 9 Устава Междуреченского муниципального округа,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

I. Раздел 1 Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 
в дорожном хозяйстве в Междуреченском муниципальном округе, 
утвержденное решением Представительного Собрания Междуреченского 
муниципального округа от 30 марта 2023 года № 48 (далее -  Положение) 
дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:

«1.12. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве используется государственная информационная система "Типовое



облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности" 
(далее - ГИС ТОР КНД).".

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
газете «Междуречье» и размещению на официальном сайте Междуреченского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Председатель Представительного Глава Междуреченского
Собрания Междуреченского муниципального4Округа
муниципального округа

Ю.М. Бой С.А. Кузнецов


